РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования  «Заларинский район»

Глава        администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2010г. п. Залари №229
«Об исполнении государственных гарантий прав граждан на образование»
В целях надлежащей организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, организации предоставления детям дополнительного образования и недопущения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников) муниципальных образовательных учреждений МО «Заларинский район», руководствуясь п.2 ст. 43 Конституции РФ, ст.5, п.4 ст.18, ст.31 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 года № 3266-1, Уставом МО «Заларинский район», принятого решением Районной Думы МО «Заларинский район» от __________________ № __________

Постановляю:
1. Комитету по образованию администрации МО «Заларинский район» (Ковальчук Д.П.):

 1.1. довести до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений МО «Заларинский район» под роспись информацию о недопустимости незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников);

  1.2. выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений МО «Заларинский район».
2. Организационному отделу администрации МО «Заларинский район» (Наумова О.В.) опубликовать настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Заларинский район по социальным вопросам Крипак В.В.

А.Ш. Ахметов

Исполнитель: Климова О.В.

Согласовано: Крипак В.В.

Ковальчук Д.П.

Минеева М.А.

Афанасьев А.М.